
UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH LÃNG 

Số: 04/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lãng, ngày 09 tháng 01 năm 2023
 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt dự toán thu, chi Ngân sách xã năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LÃNG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 4677/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của UBND 

huyện Tứ Kỳ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, 
chi Ngân sách xã, thị trấn năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết của HĐND xã Bình Lãng khóa XXV, kỳ họp thứ năm 
ngày 06 tháng 01 năm 2023;

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã Bình Lãng,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán Ngân sách xã Bình Lãng năm 2023 như sau:
* Tổng thu Ngân sách xã năm 2023: 15.431.000.000 đồng
* Tổng chi Ngân sách xã năm 2023: 15.431.000.000 đồng

Trong đó: - Chi trả nợ XDCB:    10.900.000.000 đồng
- Chi thường xuyên:   4.531.000.000 đồng

(Kèm theo dự toán chi tiết cho các ngành và mục lục ngân sách Nhà nước quy định).

Điều 2. Công chức Tài chính - Kế toán xã có trách nhiệm lập kế hoạch, hướng 
dẫn và tổ chức thực hiện dự toán thu, chi Ngân sách xã năm 2023 đạt hiệu quả để 
hoàn thành kế hoạch.

Điều 3. Các ông, bà công chức Văn phòng - Thống kế xã, Tài chính - Kế toán 
xã và các ban ngành, đoàn thể có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Kho bạc Nhà nước Tứ Kỳ;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Như Điều 3;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Mãng
     



DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN NGÂN SÁCH XÃ
NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số 04 /QĐ-UBND ngày 09/01/2023 của UBND xã Bình Lãng)

Bằng chữ: Bốn tỉ năm trăm ba mươi mốt triệu đồng chẵn./.

STT Nội dung Mã chương Mã ngành Số tiền

1 Chi văn phòng HĐND 800 341 365.347.000

2 Chi văn phòng UBND 800 341 1.729.255.000

3 Chi An ninh trật tự 800 041 105.336.000

4 Chi công tác quân sự 800 011 251.720.000

5 Chi công tác Đảng 800 351 602.145.000

6 Chi hoạt động của hội đặc thù 800 362 42.972.000

7 Chi sự nghiệp văn hoá - văn nghệ 800 161 20.000.000

8 Chi sự nghiệp truyền thanh 800 191 50.396.000

9 Chi sự nghiệp TDTT 800 221 20.000.000

10 Chi sự nghiệp thú y 800 281 24.976.000

11 Chi sự nghiệp thuỷ lợi 800 283 10.000.000

12 Chi sự nghiệp giao thông 800 292 24.000.000

13 Chi sự nghiệp môi trường 800 278 22.000.000

14 Chi sự nghiệp xã hội 800 374 394.976.000

15 Chi hoạt động MTTQ và các đoàn thể 800 361 720.257.000

16 Dự phòng ngân sách (2%) 800 437 90.620.000

17 Tiết kiệm chi (10%) 57.000.000

Tổng cộng 4.531.000.000


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T13:46:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Xuân Mãng<tranxuanmang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-07T13:20:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Bình Lãng<binhlang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




